
 

―今号の目次― 

・全国保育協議会 会員の実態調査 2016 ご協力のお願い（再依頼） ·················· 1 
 

全国保育協議会 会員の実態調査 2016 ご協力のお願い（再依頼） 
 

本会の事業推進につきましては、日頃よりご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

全国保育協議会では、「全国保育協議会 会員の実態調査 2016」を会報『ぜんほきょう』9

月号に同封し、施設種別・公私立を問わず、すべての会員施設に回答へのご協力をお願いした

ところです。 

ご回答の締め切りを平成 28 年 11 月 30 日（水）とさせていただいておりますが、11 月 4 日

（金）時点の段階で約 16％（約 3,400 会員）の回答率となっております。 

「子ども・子育て支援新制度」の施行から 1年半が経過し、保育をめぐる状況が大きく変化

するなか、保育施設の正確な実態を踏まえた信憑性のあるデータに基づく意見表明や提言が、

今後の子ども・子育て環境の一層の改善にむけて、大変重要なものとなってまいります。 

つきましては、まだご回答いただいていない会員施設におかれましては、会報 9 月号に同

封しました調査票にて、ご回答にご協力賜りたく存じます。 

すでにご回答いただいている会員におかれましては、ご容赦のほど何卒よろしくお願い申し

あげます。 
◆ご記入内容の取り扱いについて 

ご記入いただいた内容は統計的に処理し、市町村名、施設名、記入者名、電話番号、回答内

容などを個別に公表することは一切ありません。なお、本調査の集計は、みずほ情報総研株式

会社に委託して行います。 
 
◆調査票を紛失された場合 

全保協ホームページ（http://www.zenhokyo.gr.jp/）よりダウンロードができますので、ご

利用ください（ダウンロードの際のパスワードは『zenhokyo2016』です）。 
 
◆【調査の内容に関するお問い合わせ】 

みずほ情報総研株式会社 社会政策コンサルティング部 担当：古川、小曽根、新屋 

TEL.03-5281-5276（月～金曜日、9時半～17時半）FAX.03-5281-5443 
 
◆【調査の趣旨・目的に関するお問い合わせ】 

全国保育協議会事務局 担当：荒井、山本 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル  

TEL.03-3581-6503（月～金曜日、9時半～17時半）FAX.03-3581-6509 
 
◆返送先：みずほ情報総研株式会社 社会政策コンサルティング部 

「全国保育協議会 会員の実態調査 2016 アンケート」担当行 

〒101-8795 東京都千代田区神田錦町 2-3 竹橋スクエア 8階 

 

№１６-３９                    ２０１６．１１．８ 

全保協ニュース 
〔協議員情報〕 

全 国 保 育 協 議 会 

TEL 03-3581-6503    FAX  03-3581-6509 

ホームページアドレス〔 http://www.zenhokyo.gr.jp 〕 

http://www.zenhokyo.gr.jp/
http://www.zenhokyo.gr.jp/

